nacher mehr daran zu haben in einiger weis. Auch erklärt sich Wilhelm 

bereit, das ich alsdan willig soll seyn getreulich ihre tage zu leisten ihr 

bes furzukehren und ihr ärgstes zu verhüten ohne arglist mit 2 oder 3 
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Eadem die et anno elocavi praedictis 10 iu^era pratorum in 
Wiehern, dabunt quottannis 25 dal. primus annus erit 19. 

305. Notandum coloni et villici Colonienses diocesis hactenus 
habuerunt papulum pro equis et famulis et integra die haerebant 
in monasterio bibentes et comedentes tanquam domini in eaque 
libertate plurimis annis fuere, similiter villici luliacenses, quod 
tamen literis eorum repugnabat, usurparunt pro imperio, contra¬ 
dixi aliquoties, nihil obtinui, quia^ vero licentia deteriores efficimur 
et audaciores reddebantur, subtraxi omnibus tam famulis quam 
equis, nisi reservatwr colonis, si accederent, mensam meam vel 
spindae'^. luliacenses coloni egerunt mihi gratias, quod famuli 
eorum essent constricti et equos illorum neglexissent. [Bl. 49^] 

306. Anno 1619 in ianuario hab ich lassen in unsern 
klockenthoru lassen etzliche neuve balken lagen und lassen an- 
cheren. timebatur periculum, quia in atrio ecclesiae fornices rum¬ 
pebantur ex parte. 

307. Anno 1619 in festo S. Andreae serenissimus princeps 
noster Ferdinandus clerum collectavit Coloniensem pro subsidio 
imperatoris Ferdinandi. nostri monasterii quota se extendit 840 
imperiales, quia vero circa materialia pro monasterii nostri tecto 
templi et testudine exhaustus eram, coactus fui sublevare 800 im 
periales a vidua Bollichs, pro centenario 4 imperiales ^ primus 
annus erit 1620 Andreae festo. 

pferden. des sollen sie wiederum allein mich und meine pferden aus der 

herberg-e quittiren, so lang solches werthe und forter ubei’all nicht mehr 

einige kosten oder schaden in einiger weis ihnen zurechnen . . . 1507 

auf mittwoch nach St. Marcus tag des h. evangelist. {Aus Copiar B.) 

Pachthrief vom 11. Sept. 1655 (Düsseldorf, Akten ex Nr. 41. Pa- 

pierhl. Original). Da der Hof durch den Tod des Halfmanns Adolff 

Schwartz dem Abt wiederum zur disposition anerfallen, so haben Se. 

Hochw. den ehrsamen Engelbert Eolshaven, den Sohn des früheren Half¬ 

manns Balthasar Rolshoven, zu ihren künftigen Halfmann zu Rolshoven 

angenommen auf 12 Jahr von negstkunftig Cathedra Petri unter folgen¬ 

den Bedingungen: Dem Abt zum dreugenweinkauf 50 Rthlr. und pro 

iuribus sigilli, neben den gewöhnlichen iuribus conventus, 16 Rthlr. Er 

soll jährlich dem Abt 16 Schafe aussfuderen und die gewöhnliche Pacht 

von 50 mir. Roggen guter reiner markgeber fruchten, 2 gute wollge- 

wachssene Schwein zu S. Remigii auss den stoppeln, 2 Lämmer, 1 Kalb, 

2 Kapaunen und einen botterweck von 12 pfunt sampt zwey hantkees 

zue pfingsten geben. Er soll auch 18 fährdt aus dem Königstörst leisten 

oder darvor so vill koningsthlr., wie von alters herkommens, abstatten. 

Er soll 1 Wagen Stroh und wegen der benden zue Wiehern 24 Thlr. 

Kölnisch liefern. 

a) Satz quia steht buchstäblich so in der Hdsr. b) spindae! 

1) Vgl. CXXX, 87. 
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308. Anno 1619 gavisi snmus ex Konigsforst^ ad 500 fl. 
Colonienses demptis nostris porcis impinguatis et qnae pro familia 

dari solebant. _ ^ j Ar 
309. Eodem anno 1619 habuimus in vino Colonme ad 4o 

5 plaustra, in Badorff 4, in Ahr 3, Langel nihil, in Mosella 5, Camp 9. 
310. Frumenta de anno 1619 omnia, quae accepimus, fu¬ 

erunt pluvia corrupta, sicuti et triticum, maldrum tiitici 6 fl., 

siliginis 18 marcis, hordei 14 marcis. 
311. Anno 1619 post Andreae vocatus ad electionem abbatis 

loLacensis post redituin mane versus Coloniam in Valdorfi" currus 
cum tribus equis in praecipitio montis ibidem conversus est ac 
cecidit, ita ut superior pars in terram converteretur, ego ex curiu 
proiectus ad terram, eruor ex naribus tanquam ex fonte ]iiofluxit, 
et nisi quidam rusticus in pago ibidem sanguinem medicamento 

15 prohibuisset, desperassem de vita, sanguinem ad 4 dies expui et 
membra corporis quassabantur, quae ad 3 septimanas sensi satis, 
pariter mihi aliud malum accidit ad capitulum annale Eiphordiam 
equos®' proflciscens in absentia famuli, dum equum non bene con- 
seendere possem, ut rupturam ante Marpurgum acciperem, inteiim 

20 quid pertulerim in capitulo et itinere versus monasterium, ante¬ 
quam ligamen sumerem, deus novit, hae sunt deliciae nostrae, deus 

convertet postmodum in gaudium. [Bl. 49 
312. Anno 1620 elocavi villam nostram in Köttingen , quae 

multo tempore non fuit elocata, Quirino et coniugi ipsius, dabunt, 
25 quod hactenus solverunt, et utinain adhuc boni solverent, 12 mir. 

siliginis, 12 mir. avenae, pro pratis ibidem 40 dal., 2 bigas avenae, 
vitulum, 2 caseos et butirum. dabunt pro symbolo 100 dal. Co¬ 

lonienses. primus annus anno 1620. 
313. Anno 1620 5 dee. pastori in Boissem loanni Nummerich 

30 elocavi census monasterii nostri in Born, quos Henricus Brentgen 
habuit, de quibus videatur liber cellerarii monasterii, item prata, 
52 iugera, dabit 60 fl. currentes in universum, item prata, quae 
cespitibus servierunt, ad K/g fl- aureos, ad 6 annos iuxta fratris 

Tiostri rGVörs^lo 
35 314. Anno 1620 18 mart. Iohan van Neill elocavi iugerum, 

dabit 4 imp., accepit annos 12. 
315. Anno 1620 18 mart. elocavi agros, quos Hermannus von 

Deutz habuit, Petro von Deutz et lohanni Londrich ad 12 annos, 
dabunt 4 imp,, 5 mir. hordei, 50 cappesheupter. 

40 316. Anno 1620 18 martii elocavi Gerardo Eoesberg 2 iugera, 
quorum unum habuit Thomas Bollich, alterum Vincentius Bru- 
chensis. coluit ad 12 annos, dabit 4 mir. hordei, 15 kappesheupter. 

a) equos! 
1) Val. CXXVIII, 360. 2) lieber den Fronhof in Köttingen vgl. 

LXXVIII, 80. CXXV, 551. 558. 598. 625. CXXVIII, 35, 116. 226. 263 

336. 367. 3) Vgl. § 328 über den Hof in Born vgl. § 529. 
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317. Anno 1620 18 mart. elocavi Hermanno Langel et uxori 
eius sicuti et superioribus in hac pagina annotatis 18, mart., eorum 
uxoribus videlicet, 8 iugera cum quartali ad 12 annos, dabunt 
quottannis 16 mir. hordei, 200 cappes, 100 gebunt murchen, 2 seck 
raparum. 

318. Anno 1620 6 apr. Mauritio Neustadt unum iugerum ad 
12 annos, dabit annuatim 4 imp. 

319. Anno 1620 15 nov. villa nostra in Elsdorff^ elocatur 
villico Quirino et eius filio Aegidio ad 12 annos pro elocatione 
antiqua, quod de industria et ex compassione factum, quia aliquot 
iugera villa nostra minus habet ex lite sub rev, D. Werdinensi, 
ubi causa cecidimus, dedit pro symbolo tantum daleros Colo- 
nienses, quia illi est curta suppellex et multa damna villicus 
passus aliquot annis, filius autem villicus admissus est pro annis, 
quia parens senio confectus, et patrem alimentabit. 

320. [Bl. 5(9''] Anno 1619 post vindemiam Coloniae vinitoribus 
nostris in Campo-Martini ^ elocavi nostras vineas Martino, Antonio, 
Ilenrico eorumque uxoribus ad 12 annos pro dimidietate, ipsi dabunt 
collectoribus pecuniam soli (hactenus monasterium medietatem sol¬ 
vit), stramina nulla habebunt ex monasterii villis, cibum ipsi sibi 
procurabunt, dum nobis in vindemia serviunt (hactenus monasterium 
praefato dedit), item in templo in festis diligentius pulsabunt, 
vias amplas contrahent neque admittent ad vineas mulieres, foe- 
minas leves, et alia praestabunt, prout hactenus praestiterunt. 

321. Anno 1626 scrinium abbatis nostri monasterii, quod 
Heuschrin voeitatur, hactenus fuit in aedibus praetoris nostri Se¬ 
gens et eius antecessoribus, exegi illud aliquoties ab haeredibus, 
non potui habere, quia Senatus Coloniensis prohibuerat, imo con¬ 
silio habito decreverunt debere esse in loco publico utpote in S. 
Mauritio. nolui consentire, quod Senatus mihi non haberet deman¬ 
dare, porro me tantum tamen velle acquiescere, quod in loco 
publico, nostra videlicet ecclesia, vellem collocare, vix Senatus 
acquievit et haeredes, ac tandem importuna mea instantia accepi 
et prope altari S. Mathiae in nostra ecclesia collocavi sub quatuor 
clavibus, duae penes me et duae penes praetorem nostrum.